

חלקי בקהילתי

יהי חלקי עמהם

הרה"ג ברוך צבי גרינבוים שליט"א | ראש ישיבת דרך ה' - חלקי בקהילתי

הננו!

"זיקרא משה אל כל איש חכם לב אשר נתן ה' חכמה בליבו, כל אשר נשאו ליבו לקרבה אל המלאכה לעשות אותה" (ויקהל ל"ב)

בוני המשכן נקראו "חכמי לב" ורצונם של העוסקים במלאכת המשכן להתקרב ולבנות את המשכן נקרא "נשיאות לב". למרות שהידע המקצועי הוגדר לבניית המשכן - על שלל מורכבותו בתחומי אמנות רבים - שייך בעיקר ליכולת הטכנית הנמצאת בידיים, "יחסה התורה את החכמה הנדרשת מבוני המשכן דווקא אל הלב - מקורי הרגשות, מדוע?

בספרי הראשונים מבואר שאלו שזכו להיות 'חבר הבונים', הרגישו שהלב נושא אותם בתשוקה אדירה לבנות בית לה', ולמרות שמעולם לא למדו את המקצועות האמנותיים והידע הנדרש- הם מצאו בליבם 'נשיאות לב', נגשו אל משה רבנו ואמרו לו - הננו!

ללמדנו, שכשהלב 'נושא אותנו' וקורא לנו לעשות משהו טוב, אל לנו לחשוב שזה 'גדול' עלינו. אם באמת נרצה, נמצא בלב את החכמה לבצע את זה.

חלקי בקהילתי - אתה איתנו?

בקרוב בוגרי הישיבות - בעיקר מתוך המגזר הליטאי- אשכנזי וספרדי, קיימת תופעה המתרחבת והולכת. בעלי משפחות צעירים שיצאו מבית המדרש אל עמל החיים - מרגישים מנותקים משייכות חברתית קהילתית, והם מתנגלים בתוך המגזר החרדי בעולם חברתי מנותק משלהם. לרבים וטובים מחברת המנותקים החרדי'ת הסרה קהילתי חברים תומכת, בה הם ירגישו משמעותיים ושבתבתה יהיה להם נעים להיות. לרובם אין דמות רוחנית של רב אישי או מדרוך תורני שהם יכולים להתייעץ איתו בשעת הצורך, ולקבל ממנו תמיכה ומשענת רוחנית. רבים מתמודדים עם קושי במציאת מוסדות מתאימים לילדים בגלל כל מיני סיבות. רבים וטובים בציבור יקר זה לא מוצאים זמן או אפשרות לקבוע עיתים לתורה,



צילום: ברוך יערי

טומנת בחובה סכנה רוחנית לכל אופייה של משפחת החרדי העובד הצעיר. ההתנהלות של המון משפחות חרדיות צעירות 'ליד' מה שנקרא המיינסטרים החרדי - התנהלות של הליכה בצידי 'הזרם המרכזי החרדי', גורמת למשפחות יקרות אלו לחיות בתוך עולם תרבותי נפרד ונבדל, ולמצוא להן צורות ביטוי משל עצמן. מצב שמעצים ומעמיק את הבידול החברתי משאר הקבוצות התורניות של הציבור החרדי.

מול תופעה זו של התנתקות קמה בתקופה האחרונה תנועה חברתית של חיבור - תנועת 'חלקי בקהילתי'. תנועה חברתית זו שמה לעצמה למטרה להחזיר את הערך הקריטי של הצורך בהשתייכות קהילתית-תורנית. לתנועת חברים ארצית זו, אין כל שייכות פוליטית או מגזרית. 'חלקי בקהילתי' חורטת על דגלה את חובתו של כל אחד מבני הציבור החרדי להיות שייך לקהילה! להיות שייך לקהילת חברים תורנית, להיות שייך לקהילת חברים שלומדת תורה ביחד, להיות שייך לקהילה שמקבלת



צו השעה: להקים קהילות עבור בוגרי ישיבות עובדים. הננו!

הדרכה תורנית חינוכית מתלמיד חכם בעל שיעור קומה שהם מצאו לעצמם, להיות שייך לקהילה שיש לכל אחד מהחברים בה מקום קבוע לתפילה בשבת, לו ולילדיו. לקהילה ש-ל-ו, יש 'כולל ערב' מתאים, הקהילה שלו נפגשת בכל ליל שיש' כדי להתכונן נכון לשבת, עורכת בכל שבת קידוש לחבריה לאחר התפילה, והיא מקיימת בכל שבת שיעורי תורה מגוונים שכל החברים משתתפים בהם, יחד עם אירועים חברתיים בניחוח תורני, שמטרתם להעצים את גיבוש החברים סביב הקהילה.

רבים וטובים מאתנו - מאותם אלה שאכפת להם, יכולים גם בעת הזו למצוא בליבם את האומץ לומר לקריאה האלוקית שבלבכם: 'הננו!' ולייצר לעצמם ולאחרים פתרונות תורניים מתאימים. כאשר לאנשים מתוכנו יהיה 'מקום' חברתי-תורני משל עצמם, מקום בו הם ירגישו בטוחים ומשמעותיים, מקום שהם ירגישו בו שייכים, מקום חמים ורגוע בו הם ירגישו שהם יולדיהם מקובלים, ויש להם גם מה לתרום לו, הם ירגישו חלק בלתי נפרד מהציבור הנפלא של עובדי ה'. כל אחד מאתנו צריך להסתכל בכנות אל תוך עצמו, ואחר כך אל עבר השכנים שדומים לו בסגנון החיים - הגרים בשכונתו או ברחובות הסמוכים למקום מגוריו, ולשאול את עצמו האם אני והם מרגישים 'שייכים'? האם יש לי ולאחרים כמוני קהילה חברתית-תורנית להשתייך אליה?

אם התשובה לשאלה זו היא חיובית, אזי אשרינו מה טוב 'חלקנו' - בקהילתנו. אך אם לא, חובה עלינו למצוא או לייצר לעצמנו מקום תורני שכזה ולבוא ולומר איש לרעהו: הננו!

גליון נושא: קהילה

דעת הקהל מדור הלכתי עמוד 2

חיבור קהילתי חלקי בעבודתי עמוד 4

מנהיגים נפגשים חלקי במנוחת עמוד 5

הקהילה שלנו צעירי חלקי עמוד 6

ריבוי הקהילות שמח בחלקי עמוד 7

מפת הקהילות חלקי בקהילתי עמוד 8

על דעת הקהל

השבוע, בהתאמה לנושא הגליון - יעסוק גם מדורנו, בנושאי קהילה, בית כנסת וקהל

הנכונה לאדם המתארח בבית הכנסת היא לברר אצל הגבאי או אחד המתפללים איפה יש מקום פנוי שבו יוכל לשבת, בכדי שלא לגרום לאחד ממתפללי בית הכנסת להפסיד את מקומו בתפילה זו.

שאלה: קהילה חדשה יצאה לדרך בישראל. במקום זמני לבית הכנסת רצו בני הקהילה להשתמש במקלט גדול של אחד מבנייני השכונה, אולם השכנים שגרים באותו בנין מעל מקום המקלט, התנגדו לכך מחמת ההלכה שאסור לישון ולעשות שאר תשמשי חול בקומה שמעל לבית הכנסת. בקביעת מקום התפילה במקלט, טוענים השכנים, ייצא שנעבור על הלכה זו. אחד השכנים אף טען שאצלו חמור יותר הדבר, משום שבדירתו ממוקמים חדרי השיירותים מעל המקלט. האם צודקים השכנים בטענתם?

תשובה: אכן יש מניעה הלכתית להשתמש בעליה שעל גבי בית הכנסת לצורך שימושי חול, אולם באופן שבית הכנסת הוא מקום זמני ודאי שאין בכך כל קפיידא, ובהלכה מבואר שמנהג העולם להקל באופן זה של בית כנסת זמני, גם אם מעל בית הכנסת יש מקום עם שימוש מבוזר ביותר, כגון חדר שירותים, ולכן אין לשכנים למנוע משימוש הקהילה במקלט באופן זמני לצורך תפילה.

עם זאת כתבו הפוסקים שאין למקם את ארון הקודש מתחת לחדר שבו יש טינוף [כגון חדר שירותים], ויכונו אותו כנגד שאר חדרי הבית שמעליו.

לבקש ממנו לעבור מקום בשביל שאוכל לקיים את הדין של 'כל הקובע מקום לתפילתו אלוקי אברהם בעזרו'?

תשובה: קביעות המקום לתפילה היא אכן דבר חשוב, אולם מניעה מחשש פגיעה באדם אחר הוא דבר חשוב פי כמה. מכיוון שבדרך כלל ישנה אי נעימות לאורח המגיע לבית כנסת חדש בהקמתו ממקום ישיבתו, וכבר היו דברים מעולם שאורח 'סולק' ממקומו שלוש פעמים עד שהגיע אל המנוחה, טוב יעשה בעל המקום



אם ימחל לאורח על מקומו. ובאופן שיכול המתפלל הקבוע לשבת בתוך ד' אמות של מקומו הקבוע, פשוט שכך צריך לנהוג.

בדיק במקרים כאלו נדרשת רגישותו של גבאי בית הכנסת, השם את ליבו לכל אורח המגיע ודואג לו למקום ישיבה בתפילה. בחוכמתו יכול הגבאי גם להעביר אורח שכבר ישב במקום כלשהו למקום אחר בלי שירגיש האורח באי נעימות. תכונה זו של נתינת תחושה נעימה בסבר פנים יפות לאורחים היא מאבני היסוד של התכונות הנדרשות לגבאי קהילה, ועל בוחרי הגבאים לתת את הדעת על כך בעת בחירתם.

כמו שעל הגבאי והמתפללים מוטלת חובת כבודו של האורח, ברור הדבר שההנהגה

שאלה: לאחרונה עברתי דירה לאזור חדש ולא מוכר, ועדיין לא מצאתי לעצמי מקום קבוע שבו אני רוצה להתפלל. כך שכשאני הולך להתפלל אני מגיע כל פעם לבית כנסת אחר. מה החשיבות שיש בקביעת מקום מסוים לתפילה, והאם מספיק לקבוע בית כנסת מסוים בו אתפלל, או שגם בתוך אותו בית כנסת יש ענין לקבוע מקום מסוים לתפילתו?

תשובה: חשיבות גדולה יש לקביעת מקום לתפילה. בגמרא נאמר 'כל הקובע מקום לתפילתו אלוקי אברהם בעזרו'. אחד מהטעמים להלכה זו מבואר בשולחן ערוך שהוא משום דמיון התפילה לעבודת הקורבנות, וכשם שלעבודת הקורבנות נקבע מקום בבית המקדש, כך גם לעבודת התפילה יש לקבוע מקום. בהלכה מבואר שלא די בכך שקובע בית כנסת מסוים ששם הוא מתפלל, אלא גם בבית הכנסת צריך שיהיה לו מקום קבוע לתפילתו, ויתירה מזו מבואר במשנה ברורה, שגם אדם שמתפלל לפעמים בבית צריך לקבוע מקום לתפילתו.

כאשר יש לאדם מקום קבוע בבית הכנסת, כל האזור שסביב מקומו (במרחק ד' אמות) נחשב כמקומו הקבוע.

יש להוסיף שפעמים רבות קביעות מקום לתפילה מועילה גם במישור המעשי להשבת עבודת התפילה, משום שמתבע הדברים כאשר אדם מתפלל בסביבה מוכרת תפילתו רגועה יותר, ופשוט הדבר שיש לאדם להשתדל ולנקוט במעשים שעוזרים לו להתפלל ביישוב הדעת.

שאלה: הגעתי לבית הכנסת לתפילת שחרית בשבת בבוקר, וראיתי שבמקום הקבוע שלי יושב אורח לא מוכר. האם

מעניין לדעת

שלטי הנצחה והוקרה

תורם המעוניין להנציח את תרומתו על שלט בבית הכנסת, יכול לדרוש זאת מהגבאים, משום שגם התורה כותבת ומפרסמת את עושי המצווה. עם זאת, כאשר יש גבאי שהשתדל ודאג לשיפוץ בית הכנסת בידי פועלים, אינו יכול לדרוש שלט המנציח זאת, משום שרק מי שעושה בעצמו או מקדיש מממונו זכאי לכך.

שלטי הנצחה נוגעים גם להלכה נוספת. כאשר יש בית כנסת שהקהל הוצרכו להיפרד לשתי קהילות, יש לחלק את הרכוש שנקנה מכספי תרומות שווה בשווה. אולם תרומות שנתנו על ידי אדם מסוים, יכול אותו תורם ליטול את החפץ שתרם [ספר תורה וכדו'] אל הקהילה בה הוא מתפלל, כל עוד לא נשתקע שמו מהתרומה שנתן. וכל עוד יש שלט הנצחה עליו כתוב שם התורם ותרומו, נחשב הדבר שלא נשתקע שמו של התורם.

הרב שלמה ליפשיץ

רב הקהילות החרדיות הר יונה ג' ויסודות בני ברק

בין אבק לחמץ

שלום.

אני רוצה להתייעץ עם הרב בקשר לחג הפסח הקרב ובא. אני ואשתי עובדים מאד קשה, ממש עד סמוך לחג. בשנים קודמות עשינו את הפסח בבית, אך כעת ב"ה רווח לי מעט מבחינה כלכלית, ואני יכול לחשוב על הרעיון להתארח בימי חג הפסח בבית מלון. כך אוכל לדלג על הלחץ של ניקיונות הפסח, שאני לא עומד בו ולמען האמת, גם לא רואה בו טעם. האם אני צודק במחשבה שלי, שאין טעם להישאר בבית?

תשובה:

איש יקר

ראשית אציין שאין לדבר בהכללה, ולכן קח את דברי באיזון נכון. יש כאלו שהאלטרנטיבה של בית מלון היא נהדרת עבורם, ולא רק למי שלא יכול מסיבות בריאות וכדומה לנקות את הבית, אלא גם לאנשים שהלחץ שאליו הם מגיעים בערב פסח גדול כל כך, עד שהוא עשוי להותיר בילדיהם נזק חלילה. בכדי להישאר בבית מתוך חוויה נעימה ולא לחוצה אני מציע לך לברר מה צריך לנקות לפסח ומה לא צריך. אני לא מחובבי האמירה שניקיונות ערב הפסח מיותרים. מכיר גברים רבים שמשמטים מלעזור לנשותיהם עם תירוצים כאלו שאבק זה לא חמץ... נכון שזה לא חמץ, אבל אבק ושאר כללוקים - צריך להוציא מהבית בהזדמנות מסוימת בשנה, וערב פסח עם ניקיון הבית מחמץ, הוא זמן מצוין לעשות את זה. אבל, חשוב ליכור מה צריך לעשות מצד הדין וההלכה, ומה אינו אלא רק לניקיון, הבירור הזה יגרום להורדת הלחץ מהניקיונות.

מה תורמים לי כל הניקיונות האלו, של ערב פסח? למה לא לברוח למלון?

אני מציע לערוך רשימה כזו, של ניקיונות נחוצים לפסח בראשה, ולאחריהם ניקיונות כלליים. ולראות עם הזמן מה מספיקים לעשות לפני פסח ומה לא. בכדי לדעת מה חובה לנקות, צריך ללמוד הלכה, או לפחות לשאול איש הלכה מובהק. שיעשה קצת סדר בעניין. למרות שכתבתי שחשוב לנקות אבק, צריך להיזהר שלא להתבלבל ולחשוב שאבק הוא חמץ. לנקות את הבית מחמץ מספיק גם יום אחד של ניקיון או יומיים, תלוי בגודל הבית ובניקיון הכללי שלו, אבל לא יותר מזה. כל השאר זה ניקיונות חשובים אבל לא לפסח. כשיועדים מה צריך לנקות על פי ההלכה ומה לא, הלחץ יורד.

אלא שאתה שואל, למה? למה לא להימלט מכל זה ופשוט ללכת לבית מלון? האם בכדי להכריח את עצמי לנקות את הבית? בשביל זה נשארים?

ובכן, ניקיונות לפסח בנעימות ולא מתוך לחץ, יוצרים אווירה מאוד מיוחדת בבית. הניקיונות הללו, הם ההכנה שלנו לפסח. כמו דורי דורות של משפחות יהודיות שהתכוננו כך לחג הפסח, גם במשפחתנו נוכל להתכונן כך לחג, ויש הבדל עצום אם נוחתים לחג הפסח ללא הכנה או שמגיעים אליו אחריה.

נכון שההכנה העיקרית היא עבודת המזון והלב, אך גם הטרחה וההכנה הגופנית של הניקיון וביעור החמץ פועלת על הלבבות ומכינה את האדם לחג החירות. כך שאת הלחץ מהניקיונות אפשר להוריד, אם תשמע ממורה הוראה מובהק מה צריך לנקות ומה לא. וכשהלחץ יירד, תמצא שאתה לא מוכן לקחת מילדיך את האווירה המיוחדת הזו של ניקיונות לפסח מתוך נעימות ושמחה של מצוה.

בהצלחה בניקיונות שלמה

לשאלות בנושאים הנידונים בטור, כמו ייעודו של בן תורה עובד וסדר יומן, הקפדה על הלכה במשרד, ואתגרים בחיי המעשה, מוזמנים לכתוב לרב שליט"א בכתובת:

shlomo.lifshits@gmail.com

ויקהל משה

מידי שנה אנו מקדישים את גליון פרשת ויקהל, לגולת הכותרת של פעילות תנועתנו: הקהילה. אין זו פעילות פופולארית שנועדה לגרוף אהדה, או גימיק תקשורת שנושמת טוב.

לאורך כל הדרך, שמה תנועת 'חלקי בקהילתי' את כל כובד משקלה, בפעילות זו של הקמת קהילות חרדים עובדים - מבקשי ה' ויראי שמים, מתוך תפיסת עולם כוללת הרואה את שלל אתגרי החיים המאפיינים את ציבור החרדים העובדים, ומבינה כי אדם המחובר לקהילה פעילה וצומחת, יתמודד טוב יותר - בהרבה עם אותם אתגרים, מאחר ויש ברשותו כלי רב עצמה, ובבסיס הווייתו החברתית ניצבת הקהילה כולה, שהוא חלק ממנה ומעניקה לו תעצומות נפש וכוחות מיוחדים.

קו ברור מאפיין את קהילות תנועתנו, בכל מקומות מושבותיהן. אין אנחנו מבקשים להגדיר את עצמנו מחדש, גם לא לעצב זרם חברתי או להיבדל בכל דרך מציבור בני התורה. אנו רואים את עצמנו, חלק בלתי נפרד מציבור בני התורה החרדים, הצועדים לאורם של גדולי התורה.

החיבור האמין בין כל חברי הקהילה, משקף את שותפות הדרך והרצון המשותף לעבוד את ה' בשמחה וטוב לבב, בחברות בריאה ועין טובה, הזוכה לראות בכל חבר את מעלותיו ולא את חסרונותיו חלילה. האווירה הטובה המאפיינת את קהילות התנועה, וגיבוש החבורה לכלל ציבור אחד, הם מכפילי הכח של הקהילות, ומכוחן מרגיש כל חבר בנוח לבוא ולהצטרף. ומה איתך? מחובר לקהילה בשכנותך? רוצה להקים אחת כזו? פרשת ויקהל היא ההזדמנות...

בוא והצטרף אלינו

שלא יישאר בוגר ישיבה בלי קהילה המערכת

חלקי בקהילתי

בית חרדי - נחמד וצמחי שישמח שניים - ארוס - סיל סלודינסקי

קול קורא

אם ידוע לך על עיר או שכונה בה

מתגוררים חרדים עובדים,

שעדיין אין להם שייכות קהילתית

אם יש לך רעיון ליזם חברתי המתגורר

במקום, שיכול לקדם איתנו

פתיחת קהילה של 'חלקי'

אנא פנה אל מוקד

הקהילות שלנו

ואנו ניצור איתו קשר.

'חלקי'- כי לכולם מגיע חלק...

מוקד הקהילות: 02-6260115



מדד החיבור הקהילתי

15

מאפייני הקהילה הרצויה ברוח 'חלקי' בקהילתי'

1. תפילות בבית כנסת קבוע ומוכר, שרוב חבריו הם בוגרי ישיבות שיצאו לעולם המעשה.
2. מקומות שמורים ומסומנים בבית הכנסת לחבר ולמשפחתו - כולל מקום לאשה בעזרת נשים.
3. מקום נוח בבית הכנסת לשמחות משפחתיות (שלום זכר, קידוש, בר מצווה).
4. קיום שיעורי תורה מתאימים ומגוונים, או כולל בוקר/ערב, או לימוד עם חברותא.
5. קיום פעילויות גיבוש חברתיות בשבתות ובחגים
(קידוש בשבת בבוקר, לימוד 'ליל שבועות', שמחת בית השואבה, הדלקת ל"ג בעומר ועוד...)
6. הימצאות רב אישי, מאיר פנים ונגיש בקהילה או רב רשמי מטעמה, האחראי על פסיקת ההלכה בבית הכנסת, וזמין ליעוץ הלכתי או אישי בכל נושא, ומהווה כתובת 'אבהית' לנושאים שונים
(כגון: קבלה למוסדות לימוד, שלום בית, בעיות פרנסה ועוד).
7. קיום פעילויות לילדים: מסגרת 'אבות ובנים', 'עניית אמן', תהילים בשבת, מתמידים, ישיבת בין הזמנים.
8. קיום הרצאות העשרה חודשיות לגברים (זוגיות, חינוך, דע מה שתיביב).
9. הימצאות יזמת קהילתית המקיימת פעילות ל'נשות הקהילה' - הרצאות העשרה לנשים (זוגיות, חינוך, השקפה), גמ"ח עזר ליולדת ועוד.
10. 'לימוד של סופ"ש'
(שיעור אור החיים בליל שישי, או סדר לימוד בשבת, או שיעור אחרי התפילה בשבת או מלווה מלכה).
11. עזרה הדדית: קמחא דפסחא, גמ"ח כספים, רעיונות ברוח 'צאו והתפרנסו זה'.
12. קבוצת ווטסאפ של כל חברי הקהילה לעדכונים שוטפים כמו שמחות או בקשות. בנוסף, הקמת קבוצת 'נשות הקהילה'.
13. הימצאות יזם חברתי/גבאי שדואג כל העת לגיבוש הקהילה ולהרחבתה, עוקב אחרי השתתפות החברים או היעדרותם, משתף את החברים בעשייה ובהחלטות השונות, ומהווה כתובת לכל צורך אישי של אחד מחברי הקהילה.
14. 'חבר קהילה' הוא כזה שמרגיש נעים להיות במחיצתם של שאר החברים גם ללא קשר לפעילות התורנית של הקהילה. לדוגמה, הוא מסוגל להישאר אחרי התפילה כדי לשוחח, להעביר חוויות ולהתייעץ.
15. תשלום דמי חבר לאחזקתה השוטפת של פעילות הקהילה - תשלום המצביע על מחויבות קהילתית, כולל מימון של הפעילות החברתית.



אורה זו תורה

פורים בקהילות 'חלקי'

בקהילת 'מרכז העיר' פ"ת התקיים מיד לאחר קריאת המגילה סדר לימוד, וסעודת משתה ושמחה



ברמת שלמה הירושלמית, התקיים שיעור מיוחד מהרב אליהו מאיר פייבלזון שליט"א ולאחריו פעילות לילדים בשירה זמרה ושמחה כמצוות היום.



גם באלעד התעקשו חברי הקהילה להתמיד בלימוד הקבוע



ברמת בית שמש ג' התקיים שיעור מיוחד ושמחת פורים עם הרב יצחק ברוך רוזנבלום שליט"א ראש ישיבת 'דרכי תורה ודעת'.



ובתל ציון המעטירה, נהנו מיינה של תורה



בכל קהילות 'חלקי' נחגג הפורים בצוותא, בשמחה וששון ויקר, כמצוות היום. ברוב הקהילות התקיים סדר לימוד משותף, שיעור לחברי הקהילה ולימוד 'אבות ובנים' עם הילדים המחוּפשים.

בקהילת פסגת זאב, לא ויתרו על השיעור הקבוע של ליל שישי, ולימוד 'אור החיים' שאחריו.



בנתיבות, נערכה מסיבת פורים תוססת לכל משפחות הקהילה, עם הפעלה לילדים שכללה חידון נושא פרסים על מגילת אסתר ומצוות היום



אלחנן אהרון | יזם קהילת 'אזמרה לשמך' בני ברק



המקום לפגוש מנהיגים כמור, הוא בתוך הקהילה שלך

משפיע על הסביבה שלו, ההשפעה דרך חיי הקהילה והשבת תעבור לכל חיי היום יום ובמהלך כל השנה. ההשפעה היא עצומה לכל תחום בחיים.

בהמשך הפרשה, נבנית הקהילה סביב המשכן. ושניהם - המשכן והשבת הם המאחדים סביבם את עם ישראל.

בשבת כולנו קוראים אותה פרשה, מדליקים את אותם נרות, ומקדשים על אותו יין. כולנו נמנעים מלעשות אותן מלאכות, ונושאים יחד את אותן תפילות. משפחות - משפחות, קהילות - קהילות, כל קהילה בטעמה ובסגנונה מבעירים את האש בקדושת החיים.

שנפגשים עמו, לא תמיד יכולים לספק לו את הכלים הנדרשים להנהגה נכונה. איפה הוא יכול למצוא את הכלים האלו, רק במגרש בו הוא רגיל להיות. מנהיג עולמי נפגש עם מנהיגי עולם, ומנהיג משפחתי נפגש עם עוד מנהיגים משפחתיים בכדי להחכים וללמוד מה טוב לו ולמשפחתו. המקום הכי טוב לאדם היהודי שעמל לפרנסתו במשך היום והשבוע לפגוש מנהיגים כאלו, זו הקהילה.

הקהילה היא המגרש השני בו פוגש האדם אנשים רמי מעלה כמוהו. אנשים שאם צריך אותם - הם יהיו שם. זה נכון לשמחה, אבל גם למקרים נוספים. זה טוב לבית לאשה ולילדים.

הזמן הכי טוב לחיי הקהילה זו השבת. החיבור לקהילה ושבת נמצא בפתחת הפרשה שלנו "ויקהל משה" ומיד ציווי על השבת עם החידוש: "לא תבערו אש בכל מושבותיכם". מושב האדם הוא לא פרטי, הוא כללי והוא

חלקי במנוחתי

אתה ביג בן

במרכז העיר לונדון, עומד מגדל שעון הקרוי על שם שעון ה'ביג בן' שניצב בראשו. למה מוצב השעון גבוה כל כך? בפשטות, כדי שהשעה תיראה מכל מקום. אך רבי יצחק הוטנר מלמד אותנו דבר הרבה יותר עמוק.

שעון שניצב בגובה של בני האדם, יכול כל אחד להתקרב אליו ולשנות אותו כפי רצונו, אך כאשר הגישה לשעון בלתי אפשרית הרי שכולם מכווונים את השעון שלהם על פי השעון הגבוה.

כל אדם ובעיקר כל ראש משפחה הוא מנהיג (זו לא קלישאה, תשאל את סבא שלך...) המנהיג חייב להיות מוצב גבוה בראש מגדל, משום שהוא שעון שהכול הולכים על פיו. אוי למנהיג ואוי עוד יותר למונהגיו אם כל יום ישנה המנהיג את שעותיו לפי בקשה ודרישה.

מנהיג טוב, מקיף את עצמו בקבוצה טובה של אנשים. בשגרת היום יום, האדם טרוד ועסוק במרוץ חייו, ובמקרים רבים אלו

קהילה היא בית



שיטוט בשכונה בה גדלתי, הזכיר לי את כוחה החינוכי של הקהילה

או כל דבר שרק יתאים לו, ולהרגיש שזה אפשרי. היא המקום שבו המורשה לא נשמרת רק כי "כך עושים", אלא כי היא נטועה עמוק בתוך הלב.

בסופו של דבר, החינוך שהילדים מקבלים בהיותנו חלק מהקהילה, אינו תוספת - הוא הליבה. הוא החוט שמחבר בינינו לבין הילדים שלנו כמו מה שחיבר בינינו לדור הקודם. העוגן שמעניק הרבה דברים חשובים אבל בעיקר - בעיקר דרך. וכשהילדים שלנו גדלים בתוך קהילה חזקה ותומכת, הם מקבלים לא רק חינוך - אלא בית, בכל מובן של המילה.

אלא גם זהות. בית המדרש הוא לא רק מקום תפילה, אלא מרכז של חינוך וערכים. מוסדות הלימוד השונים הם לא רק מקום ללמוד בו, להעשיר ידיעות ולהיבנות בהם, אלא מרחב בו הילדים לומדים להיות חלק ממשוה גדול יותר. החברויות שנוצרות, האחריות, האכפתיות, תחושת השייכות - כל אלה מעצבים את הילד ואת האדם שהוא יגדל להיות.

אין מודרך רשמי לגידול ילדים, אין נוסחה אחת שמתאימה לכולם, לפעמים זה פשוט קשה. גם ההורים זקוקים לעוגן, וכאן נכנסת הקהילה, המבט הזה של החבר שאומר: "אתה לא לבד", הידיעה שיש עוד אנשים שמתמודדים עם אותם אתגרים ויכולים לשתף, להקשיב ולייעץ - זה כוח אדיר.

הקהילה היא לא רק "מוסדות", לא רק פעילויות. הקהילה היא האנשים. החיבורים. היד שמושטת מבלי שנבקש. היא המקום שבו ילד יכול לחלום להיות תלמיד חכם, רופא

המשפחה היא המקום הראשון בו נחקקים ומוטמעים הערכים שלנו, אבל היא לא פועלת לבד. הסביבה שבה אנחנו חיים, האנשים שאנחנו פוגשים, המקומות בהם גדלנו - כל אלה מעצבים אותנו לא פחות מהבית עצמו. הקהילה היא לא רק רקע, היא משתתפת פעילה בגידול ובהתפתחות החינוכית של ילדינו.

כשהסתובבתי פעם בשכונה בה גדלתי, ראיתי ילדים משחקים יחד ברחוב, בחורים שיוצאים משיבת בין הזמנים, קבוצת אימהות יושבת בגינה ומחליפה עצות על גידול ילדים. נזכרתי איך גם אני גדלתי בתוך זה - איך האוירה תמיד הייתה שם, לפעמים בלי ששמתי לב. היא הייתה חלק ממני בדיוק כמו הבית שלי. הקהילה שלי.

בעולם שבו קצב החיים הולך וגובר, במיוחד במשפחות חרדיות בהן ההורים עמלים לפרנסתם, הקהילה הופכת להיות חמצן. היא מספקת לילדים לא רק מסגרת חברתית,

לילדי חלקי

מנדי פרום



חידות לכל המשפחה לשולחן שבת

לע"ר שמואל בן ר' דב ודבורה בת אברהם שמואל הכהן

חידושים

- א. שני דברים שתרמו הנשיאים
- ב. כיצד מכונות הטבעות שעל הקרשים? ולא, זה לא בדים...
- ג. יש אותו גם בקידוש של שבת וגם במנוחה...
- ד. ביטוי שמקורו בפרשתנו ומשמעותו "מספיק ואפילו מעבר לכך"
- ה. על התרומה נאמר שבני ישראל הביאו. יש עוד ביטוי שנאמר על כל איש שהגביה את הזהב. מהו?
- ו. באיזו מילה משתמש הפסוק כדי לתאר שהעם הפסיק להביא עוד תרומות?
- ז. היה כזה גם לארון, גם לשולחן וגם למזבח הקטורת. מה זה?
- ח. שם נרדף לצמיד, כאלה בין השאר תרמו מי שנדבו לבו למשכן
- ט. אחד התכשיטים שאנשים תרמו למשכן כטוב לבם
- י. מה פירוש שהשולחן "יִסֵּף" בהן?
- יא. שלושה דברים שכולם באות כ: על הראשונה עמד השני וממנו יצאה השלישית...
- יב. בסך הכל מסופר בפרשתנו שהיו 200 כאלה... מה זה?

א. זכר	ב. זכר	ג. זכר	ד. זכר	ה. זכר	ו. זכר
ז. זכר	ח. זכר	ט. זכר	י. זכר	יא. זכר	יב. זכר

ריבוי הקהילות

מכל פתקי הבחירות המזורים בהם נתקלתי בימי חלדי, ממפלגת הפיראטים ועד מפלגת עלה ירוק, הפתק הזוכה הוא של "ק - המפלגה הקומוניסטית ישראלית ובלתי מפלגתיים". השמאל, כך מסתבר, תמיד יצירתי ומשוחרר בכל הנוגע להמצאת שפה חדשה, או 'שיח'ש'. ובכל זאת, הידיעה בדבר אותם 'בלתי מפלגתיים' תמיד עודדה את רוחי כשניסיתי להבין לאיזו קבוצה בדיוק אני משתייך. ככל שארכו השנים, הבנתי שיתכן והקבוצה הזו גדולה כל כך, עד שהיא בעצם הגדולה ביותר בתוך המגזר החרדי.

אם שואלים אותי איפה אני מתפלל בשבת? אני עונה: 'בדיוק כמו אבא שלי'. זה לא שנשארתי לגור בשכונה בה גדלתי, אבל ממנו למדתי שתפילות שבת הן לא חבילה אחת, ואפשר להתפלל כל אחת מהן בבית כנסת אחר. אל תחשבו, זה לא היה קל או בילדות. הרבה יותר פשוט להתפלל כל השנה בחניכי הישיבות, ולהשתתף באופן חד וברור למקום אחד וברור.

עם השנים הבנתי שזה לא להיות 'בלתי קהילתי' אלא 'מולטי קהילתי' ולמדתי לזהות

את התועלת הגדולה שבדבר. מזו וגם מזו את תנח ידך. זה לא ניסיון לברוח ולהתחמק, אלא יכולת להעשיר את מעגלי הזהות, ולקבל שפע טובה וברכה מכמה מוקדי עוצמה, כמה נקודות קדושה. אפשר להתפלל בליל שבת בישיבה של צעירים אמריקאים, ליהנות מהדבקות שלהם, אולי גם להזמין מידי פעם כמה מהם לסעודת שבת. אפשר להתפלל בשבת בבוקר בשטיבל החסידי עם הניגונים המיוחדים. הם גם מתחילים מאוחר, אז אין לחץ. אחר כך אפשר לתפוס מנחה גדולה, בקהילה הוותיקה. שם דווקא יש לחץ, כי הם מתפללים לפי הלוח. ברגע שאפשר. מכל מנייני החכמות, ומחבריי יותר מכולם.

לכל איש יש כמה קהילות, הסובבות את מעגלי חייו. אנחנו קודם כל מתפללי בית הכנסת השכונתי, אבל זוכרים את מנייני הקורונה המצומצם שלנו, וגם שומרים על קשר עין עם חברי המניין של ימים נוראים. יש את בית הכנסת הרחוק יותר, אליו אנחנו הולכים במקרים נדירים, ועוד לא הזכרנו את הקהילה של ההורים, והחברים של ההורים, וההורים של החברים של הילדים. לכל



יש גם כאלו שכל כך מחוברים לרעיון הקהילה, עד שהם צריכים כמה כאלו

קבוצה יש משהו שהיא תורמת לנו, וגם מגדירה איזו פינה בהווייתנו.

כן, אני יודע. הבמה היא עלון 'חלקי בקהילתי' שופרה של התנועה הפועלת כבר שנים להקמת קהילות לחרדים עובדים ברחבי הארץ, והשבוע זה גיליון מיוחד שמוקדש לנושא הזה. אבל שם המדור הוא 'שמח בחלקי' וככה זה אצלי. אני באמת משוכנע בנחיצות החיבור לקהילה, עד שאני חושב שצריך שיהיו לכל אדם כמה חיבורים כאלו.

אז בפעם הבאה שאתם מבחינים בנו, אנשי השוליים המהלכים בין הזרמים, פרפרים יונקים צוף מפרח כזה ואחר כך מזה. אל תכעסו עלינו. תראו, בסופו של דבר, הבלתי מפלגתיים הצטרפו למפלגה אחת. המולטי קהילתיים, תמיד יקימו עוד ועוד קהילות.

חלקי בארץ החיים

ברוך יערי

וַיַּעַשׂ שְׁלֵמָה...
אֶת־הַחֵג וְכָל־
יִשְׂרָאֵל עִמּוֹ
קָהָל גָּדוֹל...

רחבת הכותל המערבי
חול המועד סוכות תשע"ד



מו"ל: חלקי בקהילתי
זימות קהילתי תורנית.
מיסד: הר"ג ברוך צבי גרינבום

עורך: אהוד בן יהודה

כותבים קבועים:

הרב אפרים קרלינסקי, הרב ברוך לב, הרב דב הבלין,
הרב שלמה ליפשיץ הרב משה שמעון אופן, הרב זאב
קצנלבון, ברוך יערי

עיצוב גרפי: גמיק פרסום, עיצוב גרפי: אפרת 050-6604987

חלקי בקהילתי

חלקי בקהילתי:
רחוב קהת 14 ירושלים

מרכז מידע ארצי:

02-6260115

chelki.co.il

helkioffice@gmail.com

חרדי עובד ומרגיש לבד?
'חלקי בקהילתי' - תרגיש בבית

חלקי בקהילתי 02-6260115

חלקי בקהילתי



בכל רחבי הארץ

רכזת נשים ארצית
050-420-2339



להצטרפות לקהילת חברים תורנית
שתתאים לך - לחץ במפה
ויזם 'חלקי' ישמח לחבר אותך

אחכים
אל!

צפת

- כרמיאל
- כרמיאל
- כרמיאל
- נוף הגליל
- טבריה
- קרית אתא
- עפולה
- רכסים
- לעבדך באמת
- גבעה ב'
- אלעד
- נווה יצחק
- דגל התורה
- אחיסמך
- מודיעין עילית
- פתח תקוה
- כפר גנים א'
- אבי עזרי
- קריצמן
- מרכז העיר
- המשוררים
- גני הדר
- בני ברק
- מערב
- נצח ישראל
- קרית הרצוג
- יסודות פ. כץ
- בני הישיבות פ. כץ
- אור השחר פ. כץ
- שיכון ג'
- תל ציון
- תל ציון
- תל ציון
- טלזסטון
- הגר"א
- בית אברהם
- ירושלים
- הר נוף
- גבעה צרפתית
- פסגת זאב
- גבעת שאול
- גבעת מרדכי
- קרית יובל
- קרית יובל
- נווה יעקב
- הר נוף
- הר שמואל
- רמת שלמה
- רמת שרת
- גבעת זאב
- רמת ג. זאב
- אגן האיילות
- אגן האיילות
- ביתר
- ראשון לציון
- קוממיות
- רחובות
- בית חלקיה
- קרית מלאכי
- אופקים
- אשדוד
- רובע ו'1
- רובע ו'2
- בית שמש
- רמה א'
- רמה א'
- רמה ג'
- מתחרד
- רמת אברהם
- רמת אברהם
- נתיבות
- נתיבות
- עובדי ה'
- אשקלון
- עיר היין
- עתיקות
- דימונה